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Календарь курсов и семинаров на 2019 год 
Лицензия на осуществление образовательной деятельности от 10.05.2012 № 420 

Комитета по образованию Правительства Санкт-Петербурга 

Дополнительное профессиональное образование и повышение квалификации 

Код Название курса 
Форма и дата обучения 

Период 

обучения 

Кол-

во 

часов 

Стои-

мость, 

руб. Дневная Вечерняя 

Тема: Внешнеэкономическая деятельность (VTD) 

VTD-K01 Менеджер по 

внешнеэкономической 

деятельности (Менеджер ВЭД) 

23.09-04.10 

14.10-25.10 

11.11-22.11 

09.12-20.12 

30.09-01.11 

18.11-27.12 

2 нед.- дн. 

6 нед.- вч. 

96 

 

36 000 

Менеджер по 

внешнеэкономической 

деятельности (Менеджер ВЭД) 

Дистанционно (VTD-K01-DW) 

Группа набирается с  

10 числа каждого месяца/ 

Скидки  - см. в конце 

таблицы 

8 нед. 96 12 500 

(без 

вэбин

аров) 

36 000 

VTD-S01 Семинар о ВЭД: 

Как организовать 

внешнеэкономическую 

деятельность?  

(Основы ВЭД) (VTD-S01),  

вкл. темы семинаров: 

 VTD-S02, VTD-S03, VTD-S04, VTD-S05 

19.08-23.08 

16.09-20.09 

21.10-25.10 

02.12-06.12 

 5 дн. - дн.  

 

6 32 900 

 

 

VTD-S02 Внешнеторговый контракт, 

документация 

(семинар) 

08.07 

19.08 

16.09 

21.10 

02.12 

 1 дн.- дн. 

 

6 9 400 

VTD-S03 ИНКОТЕРМС в 2020 году. 

Условия поставки продукции 

(семинар)  

17.09 

22.10 

03.12 

 1 дн. – дн. 

 

6 

 

9 400 

 

VTD- R -

S03 

Углубленное изучение 

ИНКОТЕРМС в 2020 году 

Условия поставки продукции.  

Инкотермс и практика применения, 

страхование и перевозки  

(этот семинар лучше брать с 

другим семинаром LGT-S03) 

10.09-11.09 

06.11—7.11 

 

 2 дн. – дн. 12 13 100 



www.SferaVed.ru 

Запись на обучение и консультации: + 7 981 145 13 68   

sfera21vek@gmail.com   www.SferaVed.ru 

Код Название курса 
Форма и дата обучения 
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во 

часов 
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руб. Дневная Вечерняя 

VTD-S04 Валютный контроль – 

минимизация рисков 

исполнения контрактов 

(семинар) 

On-line 

03-04.10.19 

14-15.11.19 

12-13.12.19 

18.09-19.09 

23.10-24.10 

04.12-05.12 

2 дн.- вч. 

 

2 дн.-on-

line 

8 

 

 

6 

13 100 

 

9400 

VTD-S05 Практика по анализу и 

подготовке пакета документов 

при осуществлении 

экспорта/импорта товаров 

(семинар) 

12.07 

23.08 

20.09 

25.10 

06.12 

 1 дн.- дн. 

 

6 9 400 

VTD-S06 
Экспорт услуг и трансфер 

технологий: юридичес-

кие, политические, 
финансовые, технологи-

ческие аспекты 

(семинар) 

04.07-05.07 

16.09-17.09 

27.11—28.11 

 

 2 дн.- дн. 

 

12 13 100 

VTD-S08 
Особенности торговли с 

Китаем и странами Юго-

Восточной Азии 

(семинар) 

27.08-28.08 

29.10-30.10 

16.12-17.12 

 2 дн. 12 13 100 

руб.  

VTD-S09 
Выход предприятия  

на внешний рынок - с чего 

начать внешнеэконо- 

мическую деятельность, 

стратегия развития и 

организация процесса 

(семинар) 

27.08-28.08 

29.10-30.10 

16.12-17.12 

 2 дн.-дн. 

3 дн.– вч. 

12 13 100 

руб.  

Тема: Таможенное дело (TDL) 

TDL-K01 

 

TDL-K02 

Специалист по таможенным 

операциям 

Повышение квалификации 

специалистов по таможенным 

операциям (имеющим КАСТО) 

08.07-19.07 

23.09-04.10 

14.10-25.10 

11.11-22.11 

09.12-20.12 

01.07-26.07 

30.09-27.10 

18.11-13.12 

05.02-

04.03.2020 

2 нед.- дн. 

4 нед.- вч. 

80 

 

25 000 

Очно 

и 

дист. с 

вэбин

арами 

Специалист по таможенным 

операциям. 

Дистанционно 

Группа набирается с  

10 числа каждого месяца. 

Скидки - см. в конце 

таблицы 

  12 500 

– 

дистан

ц. без 

вэбин

аров 
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Код Название курса 
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во 
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TDL-K03 Классификация товаров  

по  ТН ВЭД ЕАЭС 

08.07-12.07 

16.09-20.09 

07.10-11.10 

18.11-22.11 

16.12-20.12 

09.09-20.09 

12.10-25.10 

11.11-22.11 

02.12-13.12 

1 нед.- дн. 

2 нед.- вч. 

36 25 000  

 

TDL-K04 Электронное декларирование 

(СТМ). Практический курс для 

таможенных декларантов 

09.09-13.09 

28.10-01.11 

23.12-28.12 

12.10-25.10 

11.11-22.11 

02.12-13.12 

1 нед.- дн. 

2 нед.- вч. 

32 20 000  

TDL-K05 Электронное декларирование 

(Сигма-Софт). Практический 

курс для таможенных 

декларантов 

09.09-13.09 

28.10-01.11 

23.12-28.12 

12.10-25.10 

11.11-22.11 

02.12-13.12 

1 нед.- дн. 

2 нед.- вч. 

32 20 000  

TDL-K06 Электронное декларирование 

(Альта-Софт). Практический 

курс для таможенных 

декларантов 

09.09-13.09 

28.10-01.11 

23.12-28.12 

12.10-25.10 

11.11-22.11 

02.12-13.12 

1 нед.- дн. 

2 нед.- вч. 

32 20 000  

TDL-S01 Таможенное регулирование 

импорта и экспорта: 

актуальные изменения в 

законодательстве с 2019 г., 

операции и процедуры, 

стоимость и платежи, новые 

технологии и ЦЭД 

(семинар) 

 10.07-11.07 

09.10-10.10 

20.11-21.11 

04.12-05.12 

2 дн. – дн. 

 

8 13 100 

TDL-S02 Вопросы таможенного 

контроля и выпуска товаров. 

Обжалование действия и 

бездействия таможенных органов». 

Актуальные проблемные вопросы 

взаимодействия участников ВЭД и 

таможенных органов РФ (семинар) 

08.10 

19.11 

03.12 

 1 дн. – дн. 

 

6 9 400 

TDL-S03 Таможенная стоимость. 

Судебная практика по таможенным 

спорам. Разбор наиболее сложных 

практических вопросов, касающихся 

декларирования и доказывания 

таможенной стоимости.  

(семинар) 

16.07 

07.10 

18.11 

02.12 

 1 дн. – дн. 

 

6 9 400 



www.SferaVed.ru 

Запись на обучение и консультации: + 7 981 145 13 68   

sfera21vek@gmail.com   www.SferaVed.ru 
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TDL-S04 Классификация товаров Единой 

Товарной номенклатуры ВЭД ЕАЭС. 

Сложные и спорные вопросы  

(семинар) 

16.07.2019 
07.10.2019 
18.11.2019 
02.12.2019 

Очные и On-

line/ 

Вэбинары 

- 1 дн.- дн 6 9 400 

Тема: Логистика ВЭД (LGT) 

LGT-K01 Менеджер по логистике 08.07-19.07 

23.09-04.10 

14.10-25.10 

11.11-22.11 

09.12-20.12 

01.07-09.08 

30.09-01.11 

18.11-27.12 

 

2 нед.- дн. 

6 нед.- вч. 

96 36 000 

Менеджер по логистике 

Дистанционное обучение 

Группа набирается с  

10 числа каждого месяца 

  См. в 

конце 

табли

цы 

LGT-K02 Таможенная логистика 08.07-19.07 

23.09-04.10 

14.10-25.10 

11.11-22.11 

09.12-20.12 

01.07-26.07 

30.09-27.10 

18.11-13.12 

2 нед.- дн. 

4 нед.- вч. 

80 25 000 

Таможенная логистика 

Дистанционное обучение 

Группа набирается с  

10 числа каждого месяца 

  См. в 

конце 

табли

цы 

LGT-K03 Транспортная логистика 17.07-19.07 

02.10-04.10 

23.10-25.10 

20.11-22.11 

18.12-20.12 

05.08-09.08 

30.10-01.11 

25.12-27.12 

02.02-04.03 

 

3 дн. 

1 нед.- вч. 

30 17 000 

Транспортная логистика 

Дистанционное обучение 

Группа набирается с  

10 числа каждого месяца 

  См. в 

конце 

табли

цы 

LGT-K04 Складская логистика. 

Логистика запасов 

22.07-24.07 

07.10-09.10 

25.11-27.11 

23.12-25.12 

30.10-01.11 

25.12-27.12 

02.02-04.03 

 

3 дн. 

1 нед.- вч. 

24 12500 
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Код Название курса 
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во 
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руб. Дневная Вечерняя 

 Складская логистика. 

Логистика запасов. 

Дистанционное обучение 

Группа набирается с  

10 числа каждого месяца 

  См. в 

конце 

табли

цы 

LGT-S01 Логистика закупок, запасов. 

Задачи управления цепями 

поставок (семинар) 

07.10-10.10 

18.11-21.11 

02.12-05.12 

 

 4 дня- дн. 

 

24 20 000 

LGT-S02 Международные перевозки 

(обучение) 

Комплексная организация и 

оптимизация грузовых 

перевозок в международном 

сообщении (семинар) 

09.09-13.09 

28.10-01.11 

23.12-28.12 

 5 дней- дн. 

 

30 25 000 

LGT-S03 Трансграничные перевозки и 

пограничный менеджмент: 

перспективные направления 

развития правового 

регулирования 

 (этот семинар лучше брать с 

семинаром VTD-R-S03) 

22.07-24.07 

07.10-09.10 

25.11-27.11 

23.12-25.12 

 3 дня – дн. 16 17 000 

Тема: Бухгалтерский учёт (BGL) 

BGL-K01 ВЭД для бухгалтера 08.07-11.07 

12.09-15.09 

21.10-24.10 

16.11-19.11 

12.12-15.12 

- 4 дня-дн. 

2 нед.- вч. 

30 17 000 

BGL K02 НОВОЕ! 

Бухгалтерский и налоговый 

учёт международных и 

внутренних перевозок 

16.09-18.09 

25.10-27.10 

20.11-22.11 

16.12-18.12 

 3 дня-дн. 

1 нед.- вч. 

30 17 000 

BGL K03 НОВОЕ! 

ТН ВЭД в налоговом учете, 

для таможни, сертификации и 

маркировки товаров. Ставки 

НДС и ТН ВЭД 

19.09-23.09 

28.10-01.11 

23.11-27.11 

19.12-23.12 

 5 дней-дн. 

2 нед.- вч. 

36 25 000 

Скидки:  

- на все курсы и семинары в размере 10% на второго и 

последующего слушателя от одной организации;  

- физическому лицу. обучающемуся на курсах, по чьей 
рекомендации пришли на обучение один и более слушателей 
в размере 10% за каждого слушателя; 

Скидки:  
- на все семинары (код начинается с буквы 

«S»), если выбрали более одного семинара: 

- 2 семинара - 15% 
- 3 семинара - 20% 
- 4 семинара - 25% 

- 5 семинаров - 30% 
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Стоимость дистанционного обучения: 

В индивидуальном порядке – по стоимости курса; 
В группе из 2-х человек – скидка 15% от стоимости курса; 

В группе от 3-х человек – скидка 20% от стоимости курса;. 

 

 


